

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului la scoala primara  
gradinita Tatauca Noua**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 230 183.27 Lei**

Intocmit in prețuri curente 01.07.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                  |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|
|        |                             |                                                                                                      |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu           |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                    | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                                |
|        |                             | <b>1. Раздел</b>                                                                                     |      |                                       |                                       |                                  |
| 1      | RpCU10B                     | Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor          | buc  | 5.0000                                | 321.392<br>319.392                    | 1 606.958<br>1 596.958           |
| 2      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment                                | m2   | 382.0000                              | 30.418<br>30.218                      | 11 619.828<br>11 543.428         |
| 3      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla                                            | m2   | 382.0000                              | 30.418<br>30.218                      | 11 619.828<br>11 543.428         |
| 4      | TsI50A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                | t    | 8.9200                                | 21.200<br>0.000                       | 189.100<br>0.000                 |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                         | Lei  |                                       |                                       | 25 035.714                       |
|        |                             | <b>Total Раздел<br/>Inclusiv salariu</b>                                                             |      |                                       |                                       | <b>25 035.714<br/>24 683.814</b> |
|        |                             | <b>2. Acoperis</b>                                                                                   |      |                                       |                                       |                                  |
| 5      | CD52A                       | Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m | m3   | 2.1600                                | 2 124.536<br>369.336                  | 4 588.998<br>797.766             |
| 6      | CE40A                       | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                           | m3   | 1.0190                                | 4 785.996<br>944.321                  | 4 876.930<br>962.263             |
| 7      | CE41A                       | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                         | m3   | 2.2900                                | 5 356.689<br>1 011.057                | 12 266.817<br>2 315.321          |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5        | 6                   | 7                        |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------------------|--------------------------|
| 8  | CE30A         | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, din sipca 50*50, la constructii obisnuite. (Ksipca=0,02).                                                                                                                                                                                                   | m2 | 115.0000 | 79.215<br>12.381    | 9 109.720<br>1 423.833   |
| 9  | CC04B         | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm, la construcții executate cu cofraje glisante                                                                                                                                                                              | kg | 21.4500  | 12.524<br>0.839     | 268.648<br>18.005        |
| 10 | CN50A         | Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                                | m3 | 10.2200  | 227.508<br>35.674   | 2 325.130<br>364.593     |
| 11 | CN51D         | Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                       | m3 | 10.2200  | 41.234<br>7.135     | 421.414<br>72.919        |
| 12 | CE17A         | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate                                                                                                                                                                                                       | m2 | 389.0000 | 20.465<br>10.493    | 7 960.905<br>4 081.583   |
| 13 | CE07A         | Invelitori din plăci din tablă amprentată (tip țiglă) pentru învelitorile acoperișurilor (tip Lindab)                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 389.0000 | 162.386<br>48.265   | 63 168.153<br>18 775.279 |
| 14 | CE06A         | Invelitori din tablă profilată protejată anticoroziv,ondulată sau cutată, montată pe pană metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă profilată cu prindere cu agrafe speciale și suruburi mecanice, de talpa superioară , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | 82.0000  | 166.583<br>50.364   | 13 659.786<br>4 129.848  |
| 15 | CE20A         | Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                           | m  | 75.0000  | 169.762<br>12.591   | 12 732.147<br>944.325    |
| 16 | CE22A         | Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                             | m  | 42.0000  | 176.433<br>14.690   | 7 410.185<br>616.959     |
| 17 | CK26B<br>Mod. | Opritori de zapada din tablă de aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m  | 46.0000  | 69.488<br>16.788    | 3 196.448<br>772.248     |
| 18 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 2.4550   | 1 416.564<br>33.995 | 3 477.665<br>83.457      |

| 1 | 2 | 3                                                                                                                                               | 4   | 5 | 6 | 7                                 |
|---|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---|-----------------------------------|
|   |   | montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv |     |   |   |                                   |
|   |   | <i>Total</i>                                                                                                                                    | Lei |   |   | 145 462.946                       |
|   |   | <b>Total Acoperis<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                      |     |   |   | <b>145 462.946<br/>35 358.399</b> |

|  |  |                                  |        |            |
|--|--|----------------------------------|--------|------------|
|  |  | Total                            | Lei    | 170 498.66 |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala   | 22.5 % | 13 509.50  |
|  |  | Cheltuieli de transport          | 2 %    | 2 188.12   |
|  |  | Total                            |        | 186 196.28 |
|  |  | Cheltuieli de regie              | 2 %    | 3 723.92   |
|  |  | Total                            |        | 189 920.20 |
|  |  | Beneficiu de deviz               | 1 %    | 1 899.20   |
|  |  | Total                            |        | 191 819.40 |
|  |  | TVA                              | 20 %   | 38 363.87  |
|  |  | 230 183.27                       |        |            |
|  |  | Total deviz:<br>Inclusiv salariu |        | 60 042.22  |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului la scoala primara  
gradinita Tataarauca Noua**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 230 183.27 Lei**

Intocmit in preturi curente 01.07.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |               |                       |      |          |       |                  |
|-----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 7122010013050 | Sobar                 | h-om | 31.8000  | 41.97 | 1 334.646        |
| 2.  | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 15.7680  | 41.97 | 661.783          |
| 3.  | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 0.4290   | 41.97 | 18.005           |
| 4.  | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 25.8750  | 41.97 | 1 085.974        |
| 5.  | 7124010010730 | Dulgher 3             | h-om | 70.2819  | 41.97 | 2 949.731        |
| 6.  | 7129200011200 | Finisor MP            | h-om | 1.7921   | 41.97 | 75.214           |
| 7.  | 7134030012200 | Izolator hidrofug     | h-om | 77.8000  | 41.97 | 3 265.266        |
| 8.  | 7213050013100 | Tinichigiu            | h-om | 752.5400 | 41.97 | 31 584.103       |
| 9.  | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 14.7200  | 41.97 | 617.798          |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 419.6780 | 41.97 | 17 613.886       |
| 11. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 6.2500   | 41.97 | 262.312          |
| 12. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 13.6644  | 41.97 | 573.495          |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>60 042.22</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                                                 |     |         |          |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 1.  | 1212121212121  | apa                                                                             | m3  | 2.3506  | 20.00    | 47.012    |
| 2.  | 20101029034952 | Рейка 50*50                                                                     | m3  | 2.3000  | 3 166.67 | 7 283.341 |
| 3.  | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II                               | m3  | 0.1223  | 3 166.67 | 387.284   |
| 4.  | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                      | m3  | 1.9007  | 3 166.67 | 6 018.890 |
| 5.  | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                       | m3  | 0.0102  | 3 166.67 | 32.300    |
| 6.  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a                    | m3  | 1.0851  | 3 166.67 | 3 436.153 |
| 7.  | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a                            | m3  | 0.3664  | 3 166.67 | 1 160.268 |
| 8.  | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 2.4550  | 1 320.00 | 3 240.600 |
| 9.  | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                     | kg  | 17.3740 | 20.00    | 347.480   |
| 10. | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                       | kg  | 10.2200 | 13.50    | 137.970   |
| 11. | 23203226000361 | Gudron                                                                          | kg  | 2.6290  | 19.00    | 49.951    |
| 12. | 2413217300010  | Cleme                                                                           | buc | 21.4200 | 35.00    | 749.700   |
| 13. | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                               | kg  | 7.5556  | 25.00    | 188.890   |
| 14. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 1.2275  | 78.40    | 96.236    |
| 15. | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                        | kg  | 0.1226  | 19.50    | 2.391     |
| 16. | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                 | kg  | 68.4740 | 20.00    | 1 369.480 |
| 17. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                  | kg  | 0.4296  | 98.00    | 42.101    |

|     |                |                                                                                                       |     |            |        |                   |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-------------------|
| 18. | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                                                              | kg  | 8.6100     | 12.50  | 107.625           |
| 19. | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                     | kg  | 13.7970    | 25.00  | 344.925           |
| 20. | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                           | m   | 20.4225    | 8.20   | 167.464           |
| 21. | 2624102101102  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                 | m3  | 0.4752     | 934.00 | 443.837           |
| 22. | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                             | buc | 872.6400   | 3.33   | 2 905.891         |
| 23. | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                 | buc | 40.8450    | 50.00  | 2 042.250         |
| 24. | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                  | buc | 15.4500    | 55.00  | 849.750           |
| 25. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                               | buc | 1.4730     | 2.50   | 3.683             |
| 26. | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                | m2  | 9.2177     | 9.80   | 90.333            |
| 27. | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                         | m2  | 460.7705   | 7.50   | 3 455.779         |
| 28. | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                     | kg  | 204.2250   | 16.00  | 3 267.600         |
| 29. | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                     | m2  | 99.0150    | 80.00  | 7 921.200         |
| 30. | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                  | m2  | 469.7175   | 76.00  | 35 698.530        |
| 31. | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                        | kg  | 51.6600    | 16.00  | 826.560           |
| 32. | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                 | buc | 16.3380    | 50.00  | 816.900           |
| 33. | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                   | m   | 44.9820    | 73.00  | 3 283.686         |
| 34. | 2710406311800  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                          | m   | 81.1125    | 73.00  | 5 921.212         |
| 35. | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg  | 10.0302    | 10.80  | 108.326           |
| 36. | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                               | kg  | 21.9862    | 11.40  | 250.643           |
| 37. | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                                                       | kg  | 27.9825    | 15.00  | 419.738           |
| 38. | 27431235490261 | Opritori de zapada                                                                                    | m   | 46.0000    | 50.00  | 2 300.000         |
| 39. | 2873122000750  | Plase din armatura                                                                                    | kg  | 21.6000    | 11.00  | 237.600           |
| 40. | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                 | kg  | 90.4846    | 19.00  | 1 719.207         |
| 41. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                            | kg  | 13.8000    | 26.67  | 368.046           |
| 42. | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                            | kg  | 7.6425     | 25.00  | 191.062           |
| 43. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                                | buc | 193.8200   | 0.65   | 125.983           |
| 44. | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                    | buc | 10.7100    | 35.44  | 379.562           |
| 45. | 2874115837745  | Suruburi                                                                                              | buc | 772.5000   | 0.20   | 154.500           |
| 46. | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                                                                     | buc | 430.5000   | 0.35   | 150.675           |
| 47. | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                            | buc | 430.5000   | 0.20   | 86.100            |
| 48. | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                   | kg  | 19.5450    | 18.00  | 351.810           |
| 49. | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                  | buc | 18.4350    | 35.83  | 660.526           |
| 50. | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                         | buc | 15.4500    | 50.00  | 772.500           |
| 51. | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                            | buc | 21.4200    | 50.00  | 1 071.000         |
| 52. | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                          | buc | 10.7100    | 50.00  | 535.500           |
| 53. | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                     | buc | 10.7100    | 35.83  | 383.739           |
| 54. | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                     | buc | 15.4500    | 35.83  | 553.573           |
| 55. | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                  | buc | 108.1500   | 30.00  | 3 244.500         |
| 56. | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                      | buc | 3 676.0500 | 0.60   | 2 205.630         |
| 57. | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                        | buc | 4 808.0400 | 0.08   | 384.643           |
| 58. | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                     | kw  | 2.4550     | 1.92   | 4.714             |
| 59. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                         | m3  | 0.2160     | 20.00  | 4.320             |
| 60. | 4100126202818  | Apa                                                                                                   | m3  | 0.2500     | 20.00  | 5.000             |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                 |     |            |        | <b>109 406.17</b> |

#### Utilaje de constructii:

|    |                |                                                                 |      |        |        |         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
| 1. | 2410520006700  | Automacara                                                      | h-ut | 0.0613 | 200.00 | 12.260  |
| 2. | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0.4963 | 220.00 | 109.186 |
| 3. | 2922140006702  | Macara de fereastr                                              | h-ut | 0.5000 | 10.00  | 5.000   |

|                                     |                |                                                                |      |         |        |                 |
|-------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 4.                                  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                        | h-ut | 15.2800 | 10.00  | 152.800         |
| 5.                                  | 2922140007000  | Macara                                                         | h-ut | 0.9072  | 220.00 | 199.584         |
| 6.                                  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)               | h-ut | 0.2344  | 10.00  | 2.344           |
| 7.                                  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                    | h-ut | 31.2331 | 10.00  | 312.331         |
| 8.                                  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)            | h-ut | 0.6132  | 45.00  | 27.594          |
| 9.                                  | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила) | h-ut | 1.3439  | 15.00  | 20.159          |
| 10.                                 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                | h-ut | 0.1328  | 150.00 | 19.920          |
| 11.                                 | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                              | h-ut | 0.9455  | 200.00 | 189.100         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |                                                                |      |         |        | <b>1 050.27</b> |

|                                |        |            |
|--------------------------------|--------|------------|
| Total                          | Lei    | 170 498.66 |
| Asigurarea sociala si medicala | 22.5 % | 13 509.50  |
| Cheltuieli de transport        | 2 %    | 2 188.12   |
| Total                          |        | 186 196.28 |
| Cheltuieli de regie            | 2 %    | 3 723.92   |
| Total                          |        | 189 920.20 |
| Beneficiu de deviz             | 1 %    | 1 899.20   |
| Total                          |        | 191 819.40 |
| TVA                            | 20 %   | 38 363.87  |

**Total deviz:**

**230 183.27**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului la  
scoala primara gradinita Tatarauca Noua**

**Investitor Directia Invatamat Soroca**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                              | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                      |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                    | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Раздел</b>                                                                                     |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCU10B                     | Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor          | buc  |                                        |                      | 321.392                |
|        |                             |                                                                                                      |      |                                        |                      | 319.392                |
|        | 7122010013050               | Sobar                                                                                                | h-om | 6.3600                                 | 41.97                | 266.93                 |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                   | h-om | 1.2500                                 | 41.97                | 52.46                  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                  | m3   | 0.0500                                 | 20.00                | 1.00                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                  | h-ut | 0.1000                                 | 10.00                | 1.00                   |
| 2      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment                                | m2   |                                        |                      | 30.418                 |
|        |                             |                                                                                                      |      |                                        |                      | 30.218                 |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                           | h-om | 0.3600                                 | 41.97                | 15.11                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                | h-om | 0.3600                                 | 41.97                | 15.11                  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                              | h-ut | 0.0200                                 | 10.00                | 0.20                   |
| 3      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla                                            | m2   |                                        |                      | 30.418                 |
|        |                             |                                                                                                      |      |                                        |                      | 30.218                 |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                           | h-om | 0.3600                                 | 41.97                | 15.11                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                | h-om | 0.3600                                 | 41.97                | 15.11                  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                              | h-ut | 0.0200                                 | 10.00                | 0.20                   |
| 4      | TsI50A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                | t    |                                        |                      | 21.200                 |
|        |                             |                                                                                                      |      |                                        |                      | 0.000                  |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                    | h-ut | 0.1060                                 | 200.00               | 21.20                  |
|        |                             | <b>2. Acoperis</b>                                                                                   |      |                                        |                      |                        |
| 5      | CD52A                       | Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m | m3   |                                        |                      | 2 124.536              |
|        |                             |                                                                                                      |      |                                        |                      | 369.336                |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                | h-om | 7.3000                                 | 41.97                | 306.38                 |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                             | h-om | 1.5000                                 | 41.97                | 62.96                  |
|        | 2640112302501               | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                            | buc  | 404.0000                               | 3.33                 | 1 345.32               |
|        | 2624102101102               | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                | m3   | 0.2200                                 | 934.00               | 205.48                 |
|        | 2873122000750               | Plase din armatura                                                                                   | kg   | 10.0000                                | 11.00                | 110.00                 |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                        | m3   | 0.1000                                 | 20.00                | 2.00                   |
|        | 2922140007000               | Macara                                                                                               | h-ut | 0.4200                                 | 220.00               | 92.40                  |
| 6      | CE40A                       | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                           | m3   |                                        |                      | 4 785.996              |
|        |                             |                                                                                                      |      |                                        |                      | 944.321                |
|        | 7124010010730               | Dulgher 3                                                                                            | h-om | 20.2500                                | 41.97                | 849.89                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                | h-om | 2.2500                                 | 41.97                | 94.43                  |
|        | 28741158254550              | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                           | kg   | 7.5000                                 | 25.00                | 187.50                 |
|        | 20101029069611              | Scanduri brute, calit III                                                                            | m3   | 0.0100                                 | 3 166.67             | 31.70                  |
|        | 20101029087371              | Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a                                         | m3   | 0.9300                                 | 3 166.67             | 2 945.10               |
|        | 20101029041691              | Dulapuri ecarisati de rasinnoase δ = 44mm calit II                                                   | m3   | 0.1200                                 | 3 166.67             | 380.06                 |
|        | 28731220007511              | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                | kg   | 3.4000                                 | 19.00                | 64.60                  |
|        | 24142161094821              | Pasta antiseptica                                                                                    | kg   | 3.0100                                 | 25.00                | 75.25                  |
|        | 23203226000361              | Gudron                                                                                               | kg   | 2.5800                                 | 19.00                | 49.02                  |
|        | 28741458870491              | Cuie de constructie                                                                                  | kg   | 3.0000                                 | 18.00                | 54.00                  |
|        | 26821326004260              | Carton gudronat (толь)                                                                               | m2   | 1.4500                                 | 9.80                 | 14.21                  |
|        | 24105200067531              | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                      | h-ut | 0.1500                                 | 220.00               | 32.99                  |
|        | 29552700002608              | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба,                                                  | h-ut | 0.3300                                 | 15.00                | 4.95                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7                      |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------------|
|    |                | бензопила)                                                                                                                                  |      |         |          |                        |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                            | h-ut | 0.2300  | 10.00    | 2.30                   |
| 7  | CE41A          | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                | m3   |         |          | 5 356.689<br>1 011.057 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                   | h-om | 21.6800 | 41.97    | 909.91                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 2.4100  | 41.97    | 101.15                 |
|    | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a                                                                                        | m3   | 0.1600  | 3 166.67 | 506.67                 |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                | m3   | 0.0600  | 3 166.67 | 190.00                 |
|    | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                                                                  | m3   | 0.8300  | 3 166.67 | 2 628.34               |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                         | kg   | 7.2000  | 18.00    | 129.60                 |
|    | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)                                       | kg   | 4.3800  | 10.80    | 47.30                  |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                      | m2   | 3.3800  | 9.80     | 33.12                  |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                           | kg   | 1.9600  | 25.00    | 49.00                  |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                       | kg   | 38.0000 | 19.00    | 722.00                 |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                             | h-ut | 0.1500  | 220.00   | 33.00                  |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                              | h-ut | 0.4400  | 15.00    | 6.60                   |
| 8  | CE30A          | Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, din sipca 50*50, la constructii obisnuite. (Ksipca=0,02).                        | m2   |         |          | 79.215<br>12.381       |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                     | h-om | 0.2250  | 41.97    | 9.44                   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 0.0700  | 41.97    | 2.94                   |
|    | 20101029034952 | Peișca 50*50                                                                                                                                | m3   | 0.0200  | 3 166.67 | 63.33                  |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                  | kg   | 0.1200  | 26.67    | 3.20                   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0.0300  | 10.00    | 0.30                   |
| 9  | CC04B          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm, la constructii executate cu cofraje glisante | kg   |         |          | 12.524<br>0.839        |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                | h-om | 0.0200  | 41.97    | 0.84                   |
|    | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                     | kg   | 1.0250  | 11.40    | 11.68                  |
| 10 | CN50A          | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                   | m3   |         |          | 227.508<br>35.674      |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                    | h-om | 0.8500  | 41.97    | 35.67                  |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                         | m3   | 0.2300  | 20.00    | 4.60                   |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                 | kg   | 1.7000  | 20.00    | 34.00                  |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                             | kg   | 6.7000  | 20.00    | 134.00                 |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                    | kg   | 0.0120  | 19.50    | 0.23                   |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                   | kg   | 1.0000  | 13.50    | 13.50                  |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                  | h-ut | 0.0050  | 200.00   | 1.00                   |
|    | 2952270002921  | Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                          | h-ut | 0.0600  | 45.00    | 2.70                   |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                             | h-ut | 0.0120  | 150.00   | 1.80                   |
| 11 | CN51D          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.                                          | m3   |         |          | 41.234<br>7.135        |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                    | h-om | 0.1700  | 41.97    | 7.13                   |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                           | kg   | 1.3500  | 25.00    | 33.75                  |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                  | h-ut | 0.0010  | 200.00   | 0.20                   |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                             | h-ut | 0.0010  | 150.00   | 0.15                   |
| 12 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                          | m2   |         |          | 20.465<br>10.493       |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                           | h-om | 0.2000  | 41.97    | 8.39                   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 0.0500  | 41.97    | 2.10                   |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                               | m2   | 1.1500  | 7.50     | 8.88                   |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                              | buc  | 12.0000 | 0.08     | 0.99                   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0.0100  | 10.00    | 0.10                   |
| 13 | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                       | m2   |         |          | 162.386<br>48.265      |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                  | h-om | 0.9000  | 41.97    | 37.77                  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 0.2500  | 41.97    | 10.49                  |
|    | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                        | m2   | 1.1500  | 76.00    | 91.77                  |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                           | kg   | 0.5000  | 16.00    | 8.40                   |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                            | buc  | 9.0000  | 0.60     | 5.67                   |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                       | buc  | 0.1000  | 50.00    | 5.25                   |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                       | buc  | 0.0400  | 50.00    | 2.10                   |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                 | m    | 0.0500  | 8.20     | 0.43                   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0.0500  | 10.00    | 0.50                   |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6        | 7                                      |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------------------------|
| 14 | CE06A          | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2   |         |          | <div>166.583</div> <div>50.364</div>   |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1.1000  | 41.97    | 46.17                                  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0.1000  | 41.97    | 4.20                                   |
|    | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1.1500  | 80.00    | 96.60                                  |
|    | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0.6000  | 16.00    | 10.08                                  |
|    | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 5.0000  | 0.20     | 1.05                                   |
|    | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 5.0000  | 0.35     | 1.84                                   |
|    | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0.3250  | 15.00    | 5.12                                   |
|    | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0.1000  | 12.50    | 1.31                                   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.0220  | 10.00    | 0.22                                   |
| 15 | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                           | m    |         |          | <div>169.762</div> <div>12.591</div>   |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0.3000  | 41.97    | 12.59                                  |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 1.0500  | 73.00    | 78.95                                  |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1.4000  | 30.00    | 43.26                                  |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0.2000  | 55.00    | 11.33                                  |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0.1000  | 35.83    | 3.69                                   |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0.2000  | 35.83    | 7.38                                   |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0.2000  | 50.00    | 10.30                                  |
|    | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 10.0000 | 0.20     | 2.06                                   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.0200  | 10.00    | 0.20                                   |
| 16 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                             | m    |         |          | <div>176.433</div> <div>14.690</div>   |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0.3500  | 41.97    | 14.69                                  |
|    | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1.0500  | 73.00    | 78.18                                  |
|    | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0.5000  | 50.00    | 25.50                                  |
|    | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0.2500  | 35.83    | 9.14                                   |
|    | 2413217300010  | Cleme                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0.5000  | 35.00    | 17.85                                  |
|    | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0.2500  | 35.44    | 9.04                                   |
|    | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0.2500  | 50.00    | 12.75                                  |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0.2500  | 35.83    | 9.14                                   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.0150  | 10.00    | 0.15                                   |
| 17 | CK26B Mod.     | Opritori de zapada din tabla de aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    |         |          | <div>69.488</div> <div>16.788</div>    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0.3200  | 41.97    | 13.43                                  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0.0800  | 41.97    | 3.36                                   |
|    | 27431235490261 | Opritori de zapada                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 1.0000  | 50.00    | 50.00                                  |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 4.0000  | 0.65     | 2.60                                   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.0100  | 10.00    | 0.10                                   |
| 18 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv                                                                     | m2   |         |          | <div>1 416.564</div> <div>33.995</div> |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0.7300  | 41.97    | 30.64                                  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0.0800  | 41.97    | 3.36                                   |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1.0000  | 1 320.00 | 1 320.00                               |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 4.0000  | 0.65     | 2.60                                   |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0.5000  | 78.40    | 39.20                                  |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0.1750  | 98.00    | 17.15                                  |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0.6000  | 2.50     | 1.50                                   |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kw   | 1.0000  | 1.92     | 1.92                                   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0.0200  | 10.00    | 0.20                                   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.